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79-2925. Budgets	of	taxing	bodies;	application	of	act;	exceptions;	definitions.	(a)	This	act	shall	apply
to	all	taxing	subdivisions	or	municipalities	of	the	state,	except:	(1)	Townships	in	counties	having	the	county	road
unit	system	which	have	an	annual	expenditure	of	less	than	two	hundred	dollars;

(2) any	money	received	by	such	taxing	subdivision	or	municipality	as	a	gift	or	bequest;
(3) any	revolving	fund	set	up	for	the	operation	of	a	municipal	airport.	Any	city,	board	of	park	commissioners,

or	 other	 agency	 designated	 and	 authorized	 to	 operate	 a	 municipal	 airport	 is	 hereby	 authorized	 to	 set	 up	 a
revolving	fund	for	use	as	an	operating	fund,	either	out	of	the	budget	or	out	of	the	receipts	from	the	operation	of
such	 airport,	 in	 an	 amount	 as	 may	 be	 reasonable	 and	 necessary	 as	 an	 operating	 fund	 for	 the	 efficient	 and
business-like	operation	of	such	airport.	The	financial	transactions	of	said	airport	shall	be	audited	in	accordance
with	the	minimum	standard	audit	program	prescribed	by	the	director	of	accounts	and	reports	as	other	municipal
funds.	Profits	arising	from	the	operation	of	the	airport	after	the	payment	of	all	necessary	operating	expenses	and
the	establishment	of	the	revolving	fund	shall	be	applied	to	reduce	the	tax	levy	for	the	budgeted	fund	under	which
the	operation	of	such	airport	is	financed;

(4) any	special	 recreation	 facilities	 reserve	 set	up	by	 the	board	of	park	commissioners	 in	any	city	 for	 the
repair,	 replacement,	 or	 addition	 to	 the	 recreation	 facilities	 of	 such	 city.	 The	 financial	 transactions	 of	 said
recreation	facilities	shall	be	audited	in	accordance	with	the	minimum	standard	audit	program	prescribed	by	the
director	of	accounts	and	reports	as	other	municipal	funds.	Profits	arising	from	the	coliseum	events	fund	and	the
coliseum	concessions,	 after	 the	payment	 of	 all	 necessary	expenses,	 and	 the	establishment	 and	maintenance	of
such	special	recreation	facilities	reserve	shall	be	applied	to	reduce	the	tax	levy	for	the	budget	fund	under	which
the	operation	of	such	recreation	facilities	is	financed;	and

(5) any	special	recreation	facilities	fund	set	up	by	the	board	of	county	commissioners	for	the	operation	of	a
county	coliseum.	The	financial	transactions	of	the	special	recreation	facilities	fund	shall	be	audited	in	accordance
with	the	minimum	standard	audit	program	prescribed	by	the	director	of	accounts	and	reports	as	other	municipal
funds.	Moneys	derived	from	the	operation	of	a	county	coliseum	and	deposited	in	the	special	recreation	facilities
fund	 shall	 be	 applied	 to	 reduce	 the	 tax	 levy	 for	 the	 budget	 fund	 under	 which	 the	 operation	 of	 such	 county
coliseum	is	financed.

(b) Whenever	the	term	"fund"	is	used	in	this	act	 it	 is	 intended	to	have	reference	to	those	funds	which	are
authorized	by	statute	to	be	established.	"Fund"	is	not	intended	to	mean	the	individual	budgeted	items	of	a	fund,
but	is	intended	to	have	reference	to	the	total	of	such	individual	items.

(c) Whenever	the	term	"director"	is	used	in	this	act	it	shall	mean	the	state	director	of	property	valuation.
History: L.	1933,	ch.	316,	§	1;	L.	1933,	ch.	121,	§	1	(Special	Session);	L.	1941,	ch.	377,	§	1;	L.	1945,	ch.	92,	§

2;	L.	1959,	ch.	62,	§	3;	L.	1969,	ch.	446,	§	1;	L.	1971,	ch.	185,	§	19;	L.	1975,	ch.	498,	§	1;	L.	1980,	ch.	89,	§	4;	July
1.


